НИИ мониторинга качества образования

4 2 4 0 0 2 ,  Р е с п уб л и к а  М а р и й  Э л ,  г .  Йо ш к а р - О л а ,  у л .  Я .  Э ш п а я ,  д .  1 5 5 .

Те л . / ф а к с :  ( 8 3 6 2 )  4 2 - 2 4 -6 8 ,  4 2 - 1 3 - 1 6 .  E - ma i l :  n i i . m k o @ g ma i l . c o m

О К П О  5 7 3 7 4 3 6 4  О ГР Н  1 0 2 1 2 0 0 7 6 6 1 6 8  И Н Н / К П П 1 2 1 5 0 7 7 2 7 7 /1 2 1 5 0 1 0 0 1

_____29.03.18____ № _____45______                            На № _______________ от _______________

Деканам факультетов, директорам институтов

Уважаемые коллеги!

Результаты прохождения вузами процедур государственной аккредитации,

контрольно-надзорных мероприятий Рособрнадзора свидетельствуют о том, что вопросы

создания и использования фондов оценочных средств в образовательных организациях

являются одними из самых сложных.

Помощь в создании фондов оценочных средств (ФОС) – цель нового сервиса

«Мастер ФОС», разработанного НИИ мониторинга качества образования.

Обращаем Ваше внимание на то, что доступ к «Мастеру ФОС» предоставляется

не только образовательным организациям. С 15 марта по просьбам пользователей

преподаватели могут самостоятельно зарегистрироваться для работы с сервисом.

«Мастер ФОС» автоматизирует процесс создания фондов оценочных средств,

позволяя преподавателю:

– использовать типовые контрольные задания, предоставляемые НИИ МКО;

– корректировать задания и/или загружать собственные материалы;

– учитывать особенности рабочей программы по дисциплине в конкретном вузе

и корректировать перечень компетенций, показатели, критерии и шкалы оценивания

компетенций на различных этапах их формирования;

– выгружать для печати и редактировать ФОС;

– хранить разработанные ФОС в личном кабинете.

Доступ к личным кабинетам пользователей и сервису «Мастер ФОС»

предоставляется на период реализации проекта на информационном портале i-exam.ru.

Информация о том, как можно получить доступ к сервису «Мастер ФОС», находится

в разделе «Как стать участником».

С более подробной информацией о проекте можно ознакомиться на странице

http://fos.i-exam.ru, а также по телефонам: 8 (8362) 64-16-88, 42-24-68; тел./факс: 42-13-16,

42-17-54.

Откройте для себя возможности современного инструмента по созданию

собственных фондов оценочных средств!

С уважением,

генеральный директор, профессор         В.Г. Наводнов

Исполнитель: Конакова Екатерина Сергеевна,

начальник отдела по развитию, тел. (8362) 641688.

http://i-exam.ru/
http://fos.i-exam.ru/node/787